[image: image1.emf]
П  Р  А  В  Л  Е  Н  И  Е

Краснодарской  региональной  организации

г. Краснодар, а/я 46, ул. Орджоникидзе 41, к. 30, т. 267-13-65, к. 1103, т./ф. 211-07-94,  www.krosar.ru    krosar@arhikub.ru
ПРОТОКОЛ  №  5
	г. Краснодар

	22 августа 2008 года

Присутствовали:

Члены Правления:
В.Н.Малюк, В.И.Мордин, В.В.Макаров, В.М.Погосян, И.Е.Мазурок, В.Г.Онищенко, В.В.Семченко, А.Н.Кузьменко, Ф.И.Мирошников, Ю.С.Субботин, Е.Н.Ромахина, А.В.Волков.

Приглашенные:

В.И.Брагин – председатель комиссии по работе с законодательными и нормативными актами, регулирующими архитектурно-строительное проектирование и территориальное планирование, член молодежной комиссии, член комиссии по совершенствованию архитектурного образования (делегат конференции КРОСАР);

Johann Wall – представитель фирмы MOSER SYSTEMELEKTRIK (Германия);
А.В.Филипьев - директор ООО «СП ЮгЗарубежСтрой»,                                   (г. Ростов-на-Дону).
Повестка дня:

1. Об участии членов КРОСАР:

· 28 июня - 3 июля 2008 года в XXIII Всемирном Конгрессе МСА, Турин, Италия;

· 8 августа 2008 года в открытии Ейского отделения КРОСАР, выставке проектов, встрече с архитекторами, партнерами КРОСАР;

· 4 сентября 2008 года в мероприятиях, посвященных                       2600-летию Тамани;
· 18-20 сентября 2008 года в VII Международном инвестиционном форуме «Сочи-2008»;
· 16-19 октября 2008 года в XVI международном фестивале «Зодчество-2008»;
· 20-22 октября 2008 года в VII Съезде Союза архитекторов России.
А.В.Волков, В.Н.Малюк
2. О саморегулируемых организациях в области архитектурно-строительного проектирования.

В.Н.Малюк

3. О вхождении Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» в качестве учредителя в некоммерческое партнерство «Региональное объединение проектировщиков Кубани».
В.Н.Малюк
4. О принятии в партнеры КРОСАР.

В.Н.Малюк

5. О выдвижении от КРОСАР кандидатуры мастера или талантливого молодого архитектора (в возрасте до 35 лет включительно) на соискание государственной стипендии на 2009 год.

В.Н.Малюк
6. Разное.

В.Н.Малюк

Слушали:

1. Об участии членов КРОСАР:
· 28 июня - 3 июля 2008 года в XXIII Всемирном Конгрессе МСА, Турин, Италия;

· 8 августа 2008 года в открытии Ейского отделения КРОСАР, выставке проектов, встрече с архитекторами, партнерами КРОСАР;

· 4 сентября 2008 года в мероприятиях, посвященных                       2600-летию Тамани;

· 18-20 сентября 2008 года в VII Международном инвестиционном форуме «Сочи-2008»;

· 16-19 октября 2008 года в XVI международном фестивале «Зодчество-2008»;
· 20-22 октября 2008 года в VII Съезде Союза архитекторов России.
Выступили: А.В.Волков, В.Н.Малюк, В.В.Семченко, И.Е.Мазурок, В.Г.Онищенко.

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов КРОСАР.
1.2. Главному бухгалтеру КРОСАР оплатить фактические расходы по предъявленным счетам, связанные с проведением фестиваля                     «Зодчество-2008».
Слушали:

2. О саморегулируемых организациях в области архитектурно-строительного проектирования.
Выступили: В.Н.Малюк, В.М.Погосян, Ф.И.Мирошников, И.Е.Мазурок, В.Г.Онищенко, В.В.Семченко, А.Н.Кузьменко, Ю.С.Субботин
18 августа 2008 года состоялось заседание инициативной группы (ОАО «Краснодарагроспецпроект», ОАО ПИИ «Кубаньводпроект», ООО ПТФ «Пищепромпроект», ООО «Зернопроект», ЗАО ПИ «Нефтепроект»), на котором было принято решение создать некоммерческое партнерство «Региональное объединение проектировщиков Кубани» и до конца 2008 года приобрести статус саморегулируемой организации.

Решили:

2.1. Провести в сентябре 2008 года совещания (собрания) с руководителями проектных организаций Краснодарского края и индивидуальными предпринимателями по вопросу саморегулирования архитектурно-строительного проектирования.
2.2. Предложить некоммерческому партнерству «Региональное объединение проектировщиков Кубани» ввести в состав учредителей Партнерства заинтересованные в этом ведущие проектные организации Краснодарского края.

2.3. Главному бухгалтеру КРОСАР оплатить фактические расходы, связанные с проведением в сентябре 2008 года совещаний (собраний) по вопросу саморегулирования архитектурно-строительного проектирования и участию в нем гостей.
Слушали:

3. О вхождении Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» в качестве учредителя в некоммерческое партнерство «Региональное объединение проектировщиков Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, В.М.Погосян, Ф.И.Мирошников, Ю.С.Субботин
Решили:

3.1. Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» войти в состав учредителей некоммерческого партнерства «Региональное объединение проектировщиков Кубани».
Слушали:
4. О принятии в партнеры КРОСАР.
Выступили: В.Н.Малюк

Решили:
4.1. В соответствии с решением Правления КРОСАР от 17 июня 2008 года (протокол №3, п.2.3) принять в партнеры КРОСАР:
· ООО "Кубаньстройтехнология", (г. Краснодар);

· ООО "БРААС ДСК - 1", (г. Краснодар);

· ООО ТМ "Аура - архитекторы Малюки", (ст. Динская);

· ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект», (г. Краснодар);
· ООО ПТП "ОЛВИАЛ", (г. Краснодар);

· МУ "Управление архитектуры и градостроительства" Выселковского района, (ст. Выселки);

· ОАО "Институт территориального развития Краснодарского края",                               (г. Краснодар);

· ООО "Металл Профиль Юг", (г. Краснодар);

· ООО «Девелопмент - проект», (г. Краснодар);
· ООО "Эй Джи Си Флэт Гласс Восток", (г. Москва);

· ООО "Стройинвест Девелопмент", (г. Гулькевичи);

· ООО "Балтийская Климатическая Компания-Юг", (г. Сочи).

4.2. Комиссии по работе с партнерами КРОСАР (В.Г.Онищенко) продолжить работу по заключению договоров с ассоциированными членами КРОСАР на основании Положения «О партнерах КРОСАР».
Слушали:
5. О выдвижении от КРОСАР кандидатуры мастера или талантливого молодого архитектора (в возрасте до 35 лет включительно) на соискание государственной стипендии на 2009 год.
Выступили: В.Н.Малюк, В.В.Макаров
Решили:

5.1. На соискание государственной стипендии на 2009 год рекомендовать кандидатуру Романовской Таисии Стефановны и Чернышова Константина Михайловича.
Слушали:
6. Разное.

· О Международной выставке новейших строительных технологий и систем «Japan Home and Building Show 2008», Токио, Япония                                 10 – 17 ноября 2008 года.

· О Международной конгресс-выставке «Российский город будущего», Москва, Экспоцентр, 11-12 ноября 2008 года.
· О VIII Научно-практической конференции ЭКОREAL-2008 «Экологический аудит территории», г. Москва, 14 ноября 2008 года, тел. (495) 514-00-54 (для государственных учреждений, муниципальных и образовательных организаций участие бесплатное).

Выступили: В.Н.Малюк

Решили:

6.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов КРОСАР.
Председатель Правления

КРОООО «Союз архитекторов России»                                   В.Н.Малюк
PAGE
4

_1256922031.unknown